
7) f f 

RESOLUCION No. o6.p. pic" > 0406 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

  

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de Aumento del capital dentro del capital autorizado y Reforma de 
estatutos de la compañía ASOCIACION MEDICA RENAL PORTOVIEJO 
ASMERP S.A., otorgada ante la Notaría Pública Cuadragésima del Distrito 
Metropolitano de Quito, el 24 de Mayo del 2006, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.06-0187 del 27 de Septiembre del 2006, ha emitido 
informe favorable para la aprobación solicitada, . 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-03089 y PYP-2004076 de 
26 de Marzo del 2003 y 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Reforma del estatuto de la compañía 
ASOCIACION MEDICA RENAL PORTOVIEJO ASMERP $S.A., con domicilio 
en Portoviejo, cantón Portoviejo, Provincia de Manabí, en los términos 
constantes en la referida escritura y disponer que un extracto de la escritura 
se publique, por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Portoviejo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que las Notarías Novena y 
Cuadragésima del cantón Portoviejo y Distrito Metropolitano de Quito, 
tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública de constitución y 
de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la presente Resolución; 
b) Que el Registrador Mercantil del cantón Portoviejo: Inscriba la referida 
escritura y esta Resolución; y c) Que dichos funcionarios sienten en las 
copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

  

   
    

COMUNÍQUESE.- DADA y firma rtoviejo, 27 SEP 2008 

A 

¡AS DE PORTOVIEJO 

  

     DR. 
INTENDENTE DE 

CLZ-MASS-mha 
2006-09-27 -.. 
Exp. No.34:852-2002



RAZON: ABOGADA LUZ HESSILDHA DAZA LOPEZ, NOTARIA PUBLICA 

NOVENA DEL CANTON PORTOVIEJO, Cumpliendo con lo dispuesto por el Dr. 

Carlos Lara Zavala, intendente de Compañías de Portoviejo, en su Resolución 

No.06-P-Dic-0000406 de fecha 27 de Septiembre del 2006, siento razón al 

margen de la matriz de la Escritura de Constitución de la Compañía 

ASOCIACION MEDICA RENAL PORTOVIEJO ASMERP S.A., celebrada en 

esta Notaria el 10 de Octubre del 2002, que se aprueba, por la resolución antes 

indicada.- Doy fe. 

Portoviejo, Octubre 25 del 2006. 

AO . 

GE SHA 7 

   

7 . 

AA a e ve y E. 
o nn ¿A Mae re 

/ o , a 
E < o ta 
j de p me; 

pS Mis | 
4 AN , po ! 

o E 
a A   
No is Abg. Luz Hessildha Daza López 

NOTARIA NOVENA DE PORTOVIEJO 

CERTFICO 

QUE LA PRESENTE RESOLUCIÓN QUE ANTECEDE, QUEDA LEGALMENTE INSCRITA EA4,10 

id El NUMERO VEINTUNEO (21) DEL REGISTRO MERCANTIL, CONJUNTAMENTE CON LA 

ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFGRIA DE ESTATUTO DE LA 

COMPafñila ASOCIACIÓN MEDICA RENAL PORTOVIEJO ASMERP S.A Y ANOTADO EN 

El REPERTORIO GENERAL, TOMO Ho (25) 

SE DIO CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN El ARTICULO SEGUNDO DE LA 

RESOLUCIÓN. 

  

  

  

D e A E CS 
Cuerno Me) je tia 

d 

DÉglboo co ad “el Cantín vortoviajo 5


